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 Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

 MISSIV 

Delegation med anledning av Covid-19 

INLEDNING 

Nämnden föreslås att till skolchefen delegera rätt besluta att enskild klass i 

grundskolan eller gymnasieskolan ska ha fjärrundervisning med anledning av 

smittspridning av det virus som orsakar Covid -19. 

Definitioner 

Fjärrundervisning = Undervisning då lärare och elever är skilda åt i rum men inte i 

tid. (D.v.s. de har fortlöpande kontakt, i praktiken via Internet.) 

Distansundervisning = Undervisning då lärare och elever är skilda åt i rum och i tid. 

(Eleven får alltså hemuppgifter som ska redovisas, och eleven kan i någon mån välja 

när dessa utförs.) 

Närundervisning = Undervisning på plats i skolan. 

Ärendet 

Regeringen utfärdade den 13 mars 2020 Förordning om utbildning i vissa 

skolformer i skolväsendet vid spridning av viss smitta, SFS 2020:115. Där regleras 

hur undervisning kan ske om det behövs med anledning av det nya coronaviruset. 

Förordningen har sedan fått flera utökningar.  

Vid fjärrundervisning anses eleven få sin garanterade undervisningstid, men vid 

distansundervisning ska huvudmannen fatta beslut om hur tiden ska räknas. 

Utredningens innehåll/Tjänstemännens yttrande 

Det kan uppkomma situationer när det inte går att genomföra fjärrundervisning. I 

sådana lägen blir skolan nödsakad att tillgripa distansundervisning 

FÖRSLAG TILL BESLUT  

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta 

att för perioden 2022-01-01 till 2022-12-31 till Skolchefen delegera rätt att besluta 

att enskild klass i grundskolan eller gymnasieskolan ska ha fjärrundervisning. 

Beslut får fattas för högst en vecka i taget. Beslutet ska anmälas till Utbildnings- 

och arbetsmarknadsnämnden,  

att rektor får därvid som verkställighet besluta om undantag för elever som är 

sårbara vid fjärrundervisning, 

att rektor får som verkställighet i övrigt göra de anpassningar som krävs i denna 

komplexa situation. Detta innefattar även att tillgripa distansundervisning där 

fjärrundervisning inte är möjlig eller lämplig, samt 

att eventuell distansundervisning ska motsvara ordinarie undervisningstimmar. 

 


